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mауdопiпj mukammal ta'mirlash>

ВчучЁmасhi - Peshko'tuman xalq ta'lim bo'limi.
Bosh loyihachi -'DIAMOND NЕТWОRК ХК
Litsenziya O'zbekiston Respubljkasi Qчrilish vazirligi tomonidan 2020- yil 27-
iyulda berilgan. М 030450 (АL-0010З1).
MollyaleshtIrlsh mапЬаi - byudjet mа blag'lari.
Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijalariga asosan.
Qurilish turl mчkаmmаl ta'mirlash.
}lurciaat raqami: М бЗ299

1. Loylhelash чсhчп asos

1.1 Вчучrtmасhi tomonidan Ьеrilgап loyiha topshirig'i.
1.2 Belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. EkspeЁiza чсhчп taqdim atilgan materlallat

2.]. Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechlmlarlning qlsqacha mazmunl

ltoifa - xavflilik omili past ob'ektlar.
Loyihada loyiha topshirig'iga, belgilangan tartibda tasdiqlangaл nuqsonli dalolatnomaga muvоfiq ishlarning

tarkibi va turlari ko'zda tuti|gan.

FчtЬо! maydonl. 100 mm qalinlikdagi bitum bilan singdirilgan shag'al qopIamalarini o'rnatish, temir-

Ьеtоп poydevortarni o'rnatish, quvurlardan metall tokchalarni o'rnatish, tо'siпlаrпi o'rnatish, "Rabitz"

to'rlarini o'matish, GF_021 astar Ьilап metaIlyuzalami astarlash, РF-115 emaI Ьilап 2 mаrtа bo'yash, meta|l

eshiklarni o'rnatish, пеуlоп tо'rпi o'rnatish, 150 mm qalinlikdagi shag'al taglik qatlam]arini o'rnatish, 50

mm qalinlikdagi qumli qatIamlarni o'rnatish, SPORT EL|T ТURF sintetik о'tlаrdап sport maydoni sirtini

o'rnatish, orqasi bo'lmagan skameykalar o'rnatish.

EleКr yorltlsh. Ko'cha chiroqlarini o'rnatish, РW simini yotqizish, avtomat bilan shit o'rnatish.

4. Loyi halanayotgen оЬ'еКпiпg mчhапdisllk ta'minoti :

5meta hu|tatlari. Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK'smeta rеsчrs поrmаlаrl

to'plamlari bo'yicha rеsчrs usuli yordamida jоriу паrхlаrdа tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar

taqdim etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zаrчr resurslar ro'yxati, joriy паrхlаrdа оЬ'еКпiпg tavsiya
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etilgan паrхiпi hisobkitobi. Ob'eКning tavsiya etilgan паrхi, qurilish ishchilarining о'Ёасhа oylik ish haqi,

рчdrаtсhiпiпg "boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskuna]ari пап]аri, mаshiпа]аrпi va
mexanizmlarini ekspIuatatsiyasi, qurilish mahsulot]ari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi
tоmопidап 2022-yil l3-oktabrda tasdiqlangan 01-843-sonli ma'lumotlarga asosan qabul qilindi.
Tavakkalchlik koeffisiyenti qabul qilinmasin.

5. Loyihani kelishiIganligi to'g'riside huliatlar.

Loyifra ko'rib chiqildi va tasdiqIandi: lzohlarsiz buyurtmachi bilan.

6. EkspeЁlza nat[alar!.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo'yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi

asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritj]di:

- qurilish mаtеriаllаriпiпg папi tuzatiIdi.
6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra ЬчучЁmасhlпlпg boshqa xaraJatlarlslz qo'shlncha qlymat
sollg'| Ьllеп 556 290,065 mlпg so'm miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 117 089,503 miпg

so'mga kamaytirilib,439 20О,562 mlпg so'm qilib belgilandi.

Shu jumladan:
Qurilish montaj ishlari
АsЬоЬ-чskчпаlаr

Qo'shimcha qiymat solig'i
6.З Yakuniy паrх buyurtmachi va
natijalari asosida aniqlanadi.
6.4. ВчучЁmасhi loyiha-smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin Ьеlgilапgап tartibda barcha manfaatdor

vakolatli оrgапlаr bilan kelishishi lozim.

6.5. o'zbekiston Respublikasi Vazir|ar Mahkamasining 2021 yi! 17 sentabrdagi 579-sonli qаrоriпiпg 7-

ilovasiga, 2022 yil 31 уапчаrdаgi 46-sonli qaroriga, ShNK 1.03.06-1З9а muvofiq <ShahaBozlik hujjatlari

ekspertizasi"9a taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga
(dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki mа'lчmоtlагпiпg ishonchliligi

bo'yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda rrBuxoro viloyati Peshko' tчmап 41.1DU]ti spott
maydonini mчkаmmаl ta'mirlashlo ishchi loyihasi kelgusida ko'rib chiqib tasdiqIashga tavsiya etiladi.

Arxitektura va qurllish qisml bo'ylcha: Z.Viryaskina.
Smeta qlsml bo'yicha: В.Каrimоч.

Bosh mutaxassls: Viryaskina Zoya Реtrочпа 438354628

- З80 38З,532 miпg so'm.
- 15З0,000 miпg so'm.

- 57 287,030 miпg so'm.
pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan sо'пg, паzоrаt o'lchovi
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             Затраты  труда рабочих-строителей составляют

#

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL 

TAMIRLASH

с учетом НДС, прочими затратами заказчика и носит рекомендательный характер.            

  Затраты  труда рабочих-строителей составляют: 1458,49 чел/час.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления

Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 «Об обязательном

страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и

кредитов под правительственную гарантию».

Цены на строительные материалы и материальные ресурсы приняты по каталогу текущих цен

за  II квартал 2022 года,утвержденного Гос.комстроя Р.Уз 

Коэффициент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в

строительстве на очередной год, для данного объекта коэффициент риска в смету не включен из-за

короткого строка строительства.  

                Предварительная стартовая стоимость в текущих ценах по объекту: 

    определилась  в сумме 439200,562 тыс.сум

Четыреста тридцать девять миллионов двести тысяч пятьсот шестьдесят два 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с письмом заказа № ________ от ___________ 2022 г. на составление

сметной документации по строительству, проведен расчет стартовой стоимости в текущих ценах по

объекту:

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL 

TAMIRLASH

Стоимость определена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принят, согласно данным Каталога

текущих цен … за II квартал 2022 года: с апрель 2021 года по марть 2022 года - 18661,66 сум без

отчисление на социальное страхование.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам по прогнозным

ценам ЦЭРиЦКС на 01.01.2022 г

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно письму заказчика № ______ от ___________

2022 г. в пределах 20 % от суммы прямых затрат.

DIAMOND



ГЕНПРОЕКТИРОВЩИК:

Прочие затраты подрядчика  20 %

Затраты на страхования объекта

Итого  стоимость в договорных текущих ценах без учета НДС

ЗАКАЗЧИК:

Всего  стоимость в договорных текущих ценах с учетом НДС

№

п.п.

2

3

4 1530,000

317501,089

439200,562

Предварительная расчетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL 

TAMIRLASH

1

Стоимость 

в текущих ценах 

(тыс. сум)

27217,844

Оборудование 

Итого:

3266,141

Строительные материалы, изделия и конструкции                                       

с учетом транспортных услуг 5 %

12905,380

272581,724

63194,218

1218,225

381913,532

Наименование затрат

Основная заработная плата рабочих-строителей

Отчисление на социальное страхование

Эксплуатация машин и механизмов

5

6

DIAMOND



= чел-час;

     Основная заработная плата рабочих-строителей:

= х : =

х : =

+ =

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов:

Количество маш/часов по ресурсной смете:

ЭМ = маш/час (расчет № 1).

I. Затраты на заработную плату:

  Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

12

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости

строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-

часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены

машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

Сэм = ЭМ х Цпр,

где:

  ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

100 3266,141

      Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное 

     страхование составила - 27217,844 3266,141 30483,985 тыс. сум

          Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принят, согласно данным Каталога 

текущих цен … за   II квартал 2022 года: с апрель 2021 года по марть 2022 года  - 18661,66 сум без 

отчисление на социальное страхование.

18661,66

тыс. сум

тыс. сум1458,490

     Отчисление на социальное страхование 12 % от основной заработной платы: 

27217,844

      Трудозатраты по ресурсной смете   –   Траб 1458,49

Определение стартовой стоимости в текущих ценах объекта:

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от

11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных

проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость

строительства объекта рассчитываем по ресурсному методу. 

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным

сметам, прошедшим Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный характер. 

Определяем стоимость по затратам:

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL 

TAMIRLASH

Сзп 1000 27217,844

DIAMOND



=

Общая стоимость оборудования с учетом транспортных услуг (2%) и налоговых начислений

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как и строительные

материалы:

IV. Затраты на приобретение оборудования

             Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих 

Структура

в %

0,48

4,06

8,57

100,0

V. Прочие затраты подрядчика 

4 Оборудование 

Итого: 317501,089

1530,000

3
Строительные материалы, изделия и конструкции                      

с учетом траспортных услуг
272581,724 85,85

Стоимость в 

текущих ценах

(тыс.сум)

1
Основная заработная плата рабочих-строителей 27217,844

3266,141

2 Эксплуатация машин и механизмов 12905,380

1,03Отчисление на социальное страхование

1530,000 тыс.сум (расчет № 3).

№

п.п

составляет:

I – IV. Структура прямых затрат

Наименование затрат

272581,724 тыс.сум (расчет № 2).

          Общая стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом 

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции

требуемого для строительства объекта;

  Цср – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

транспортных услуг составляет: 

 См1, См2, См3, Смn – стоимость отдельных видов строительных материалов, 

                                        изделий и конструкций: Смn = N х Цср,

где:

             ценах  -  Сэм 12905,380 тыс.сум (расчет № 1).

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем

согласно ресурсных смет, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республики

Узбекистан,  по формуле:

См = См1 + См2 + См3 +…+ Смn,

где:

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и  конструкций 

DIAMOND



х : =

+ =

х х =

+ =

= х =

Ср - 380695,307 0,004

Всего стоимость в текущих ценах с учетом НДС:

380695,307 1218,225 тыс.сум

Всего стоимость в текущих ценах без учета НДС:

Ц тыс.сум381913,532 1,15 439200,562

0,8

тыс.сум

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета

Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при

возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от

20 декабря  1999 года  № 532.

Пп -

317501,089 63194,218

100

381913,532

380695,307

1218,225 тыс.сум

 Итого: 

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от

страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

 Итого: 

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно письму заказчика № ______ от ___________ 

2022 г. в пределах 20 % от суммы прямых затрат.

315971,089 20 63194,218 тыс.сум

DIAMOND
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Наименование стройки -

Объект номер -

 ЛОКАЛЬНЫЙ   РЕСУРСНЫЙ   СМЕТНЫЙ   РАСЧЕТ

на

Наименование объекта -

Основание:

СУМ

на единицу общая

1 2 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 АВС 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1458,49389 18661,66 27217917,1

2 АВС 000003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 106,817245 0 (0)

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ СУМ 27217917

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

1 112 С АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 15,93899 80448,41 1282266,4

2 258 С БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,15656 77666,2 89825,62

3 403 С ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 4,04838 827,55 3350,24

4 464 С ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 4,8348 204 986,3

5 521 С ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,998 727,36 7999,51

6 620 С КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 1,09968 63521,83 69853,69

7 660 С КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 

ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 68,8 67599,53 4650847,66

8 762 С КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 10,4526058 103326,63 1080032,53

9 787 С КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 

Т

МАШ.-Ч 2,607997 99154,2 258593,86

10 975 С ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,108 1666 179,93

11 1147 С МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1962612 1831 359,35

12 1513 С ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 3,53607 15321 54176,13

13 1571 С ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,15309 701,32 107,37

14 1866 С ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 138,89 701,32 97406,33

15 1935 С АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЬЕМА 12 М МАШ.-Ч 0,84 51055,8 42886,87

16 2016 С УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 34,51464 4077,55 140735,17

17 2499 С АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,108 57883,16 6251,38

18 2509 С АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 5,3634118 57883,16 310451,22

19 2510 С АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,45 76172,75 34277,74

20 2515 С АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ 

КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 8,712 5871 51148,15

21 2577 С АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 3,5162898 1486 5225,21

22 2857 С МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 68,8 22616,3 1556001,44

23 2858 С МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ МАШ.-Ч 86 1018 87548

24 2859 С МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 108,36 22616,3 2450702,27

25 2860 С МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ МАШ.-Ч 122,12 5111,1 624167,53

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ СУМ 12905380

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1 6322 М БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 19,1835 358726 6881620,22

2 9219 М ВОДА М3 25,853487 1110 28697,37

3 30118 С БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 1,17552 4200000 4937184

4 30320 С ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,001044 18002000 18794,09

5 30322 С БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0062098 16357000 101573,7

6 30407 С ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00249842 16000000 39974,72

7 30652 С ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,004725 760000 3591

8 31087 С КРАСКА КГ 0,18 26200 4716

9 31419 С ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,04448389 26631000 1184650,47

10 31524 С РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,00248495 14080000 34988,1

11 31795 С ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,1368 26200000 3584160

12 ГЕНПРОЕКТ

ИРОВЩИК:

КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00585095 7025386 41105,18

13 32725 С РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 10320 2521 26016720

14 33816 С ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,00803467 7152600 57468,78

15 34035 С УАЙТ-СПИРИТ Т 0,01008 25000000 252000

16 34241 С КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,506926 5119 12832,95

17 34288 С КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,0072 7800000 56160

18 35310 С ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,03054061 21200000 647460,93

19 35377 С ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,4 21200 114480

20 35504 С КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,00041416 2000000 828,32

21 35516 С РОГОЖА М2 16,6698 2300 38340,54

22 36023 С ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 

75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00426583 3782608 16136,0

23 36053 С ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0,02646 3782608 100087,8

24 36061 С ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,08883 3782608 336009,1

25 40161 С СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF(ГАЗОН) М2 903 108800 98246400,0

26 40162 С ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕЕВАНИЯ ШВОВ М 550,4 5000 2752000,0

27 40163 С КЛЕЙ POLYTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/ КГ 206,4 50434 10409577,6

28 40164 С ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 31648 270 8544960,0

Форма 4А АВС-4

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL TAMIRLASH

№ 1

(локальная смета)

СОГЛАСНО ПИСМО ЗАКАЗЧИКА

MUKAMMAL TAMIRLASH

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и  деталей
Единица 

измерения
Шифр ресурсов

Количество 

единиц
№ п/п

Сметная стоимость

6
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29 40165 С РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 240,8 10880 2619904,0

30 44604 С КАПРОНОВАЯ СЕТКА М2 292 6500 1898000,0

31 44605 С ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ ОГРАЖДЕНИЯ ШТ 584 1200 700800,0

32 44897 С ШЛИФКРУГИ ШТ 0,1024406 8900 911,7

33 45049 М ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 51,6 83479 4307516,4

34 45056 М ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 165,12 43478 7179087,4

35 45056 С ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 4,74 43478 206085,7

36 45077 С ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,7520778 3200 2406,6

37 45527 С БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,18 5000 900,0

38 45933 С ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ Т 0,02046 7033000 143895,2

39 50756 С ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С 

ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ 

ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,00106836 9910927 10588,4

40 51619 С ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 7,4088 35000 259308,0

41 59806 С МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ Т 4,00798 14171673 56799782,0

42 64848 С ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3,96 2500 9900,0

43 65085 С СКОБА К-142 ШТ 396 250 99000,0

44 96384 С КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. 

ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, 

ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,07744755 22000 1703,8

45 923757 С АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ 

ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРЕОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, 

ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,223776 14579046 3262440,6

46 931993 С ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ ППВ 2Х2,5 1000М 0,1836 6600000 1211760

47 114-2552 СЕТКА РАБИЦА М2 682 15500 10571000

48 2018-509 ЩИТ С АВТОМАТОМ ШТ 1 152600 152600

49 2018-90081 СВЕТОДИОДНЫЕ УЛИЧНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ BH-ST-5007-150W ШТ 6 634700 3808200

50 С121-545 СТОИМОСТЬ М/К Т 0,1336 14171673 1893335,51

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ СУМ 259601642

ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)

1 2125-100 СКАМЕЙКА БЕЗ СПИНКОЙ ШТ 2 750000 1500000

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА) СУМ 1500000

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ СУМ 302920970
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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е1101-013-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

9 К=2

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ(ТОЛЩ.100ММ) 100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 56,8 26,9232

1.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 6,6 3,1284

1.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 1,54 0,72996

1.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,44 1,1566

1.5 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 10,2 4,8348

1.6 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 2,32 1,0997

1.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,3 0,1422

1.8 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 2,48 1,1755

1.9 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 10 4,74

2 Е0601-001-22 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ 

ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ ИЗ БЕТОНА КЛ В15

100М3

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 446,04 84,3016

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 30,64 5,791

2.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,05103

2.4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 21,42 4,0484

2.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 28,5 5,3865

2.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,81 0,15309

2.7 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 123,76 23,3906

2.8 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,87 0,35343

2.9 6322 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 19,1835

2.10 9219 ВОДА М3 0,283 0,053487

2.11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,013 0,002457

2.12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,004725

2.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0303 0,005727

2.14 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,13 0,02457

2.15 35516 РОГОЖА М2 88,2 16,6698

2.16 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 

III СОРТА

М3 0,14 0,02646

2.17 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,47 0,08883

2.18 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 39,2 7,4088

3 Е

3.1 923757 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ 

ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРЕОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,223776 0,223776

4 Е0903-002-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК ИЗ ТРУБ Т

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,47 21,4329

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,22 4,5445

4.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,91 3,9099

4.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,09 0,184237

4.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 1,1 2,2518

4.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,31 0,634595

4.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1,01 2,0676

4.8 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,00015 0,000307

4.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,00002

4.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000635

4.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,001228

4.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000061

4.13 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,00194 0,003971

4.14 ГЕНПРОЕКТИРО

ВЩИК:

КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,7 1,433

4.15 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000819

4.16 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000205

4.17 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,002108

4.18 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,02 0,040942

4.19 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,21 0,429887

4.20 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0004 0,000819

4.21 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,03828

5 Е

BUXORO VILOYATI PESHKU TUMAN 41-IDUM SPORT MAYDONINI MUKAMMAL TAMIRLASH
(наименование стройки)

1
(локальная ресурсная смета)

MUKAMMAL TAMIRLASH,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

СОГЛАСНО ПИСМО ЗАКАЗЧИКА

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и 

коды ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

0,1890

1,0000

1,0000

2,0471

РАЗДЕЛ 1. ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ 42Х21М

0,4740
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5.1 59806 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ Т 2,0471 2,0471

6 Е0903-015-01 МОНТАЖ ПРОГОНОВ Т

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15,79 30,9626

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,75 3,4316

6.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,23 0,451007

6.4 787 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т МАШ.-Ч 1,33 2,608

6.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0,58 1,1373

6.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,372571

6.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,67 1,3138

6.8 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,003 0,005883

6.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,00002

6.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000608

6.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,001177

6.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000059

6.13 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,00194 0,003804

6.14 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,98045

6.15 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0026 0,005098

6.16 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000196

6.17 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,00202

6.18 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,03 0,058827

6.19 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,294135

6.20 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0001 0,000196

6.21 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,036669

7 Е

7.1 59806 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ Т 1,9609 1,9609

8 Е2601-048-04 НАТЯГИВАНИЕ РАМКИ СЕТКОЙ ПЛЕТЕННАЯ 30Х30 ИЗ ПРОВОЛОКИ 100М2

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11,2 76,384

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,56 3,8192

8.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56 3,8192

8.4 45933 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ Т 0,003 0,02046

9 114-2552 СЕТКА РАБИЦА М2

10 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 19,116

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,02 0,072

10.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,036

10.4 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,01 0,036

10.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,036

10.6 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 4,032

10.7 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,0432

10.8 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,0072

11 Е1303-004-26 

К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 ЗА 2 

РАЗА

100М2

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 27,576

11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,144

11.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,072

11.4 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,02 0,072

11.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,072

11.6 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 4,68

11.7 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,1368

11.8 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,01008

12 Е0903-002-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТА Т

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 10,47 1,3988

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,22 0,296592

12.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,91 0,255176

12.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,09 0,012024

12.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 1,1 0,14696

12.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,31 0,041416

12.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1,01 0,134936

12.8 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,00015 0,00002

12.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,000001

12.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000041

12.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,00008

12.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000004

12.13 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,00194 0,000259

12.14 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,7 0,09352

12.15 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000053

12.16 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000013

12.17 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,000138

12.18 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,02 0,002672

12.19 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,21 0,028056

12.20 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,0004 0,000053

12.21 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,002498

13 С121-545 СТОИМОСТЬ М/К Т

1,9609

6,8200

1,0000

682,0000

3,6000

3,6000

0,1336

0,1336
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14 Е61-033-01 

ДОП. 12 

МИНСТРОЙ 

РУЗ N 519 ОТ 

18.11.2019 Г.

УСТРОЙСТВО КАПРОНОВАЯ СЕТКА 100 М2

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,89 20,1188

14.2 44604 КАПРОНОВАЯ СЕТКА М2 100 292

14.3 44605 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ ОГРАЖДЕНИЯ ШТ 200 584

15 Е1101-002-03 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩ 150ММ М3

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,4 309,6

15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,55 70,95

15.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 11,61

15.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 59,34

15.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 119,97

15.6 9219 ВОДА М3 0,15 19,35

15.7 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 165,12

16 Е1101-002-01 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩ 50ММ М3

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,3 98,9

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,3 12,9

16.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,08 3,44

16.4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 

КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,22 9,46

16.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,44 18,92

16.6 9219 ВОДА М3 0,15 6,45

16.7 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 1,2 51,6

17 Е1102-001-05 

МИНСТРОЙ 

РУЗ 05.01.21 N 

9

УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT ELIT 

TURF (ТИПА POLTAN LIGATURF)

100М2

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 78 670,8

17.2 2857 МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 8 68,8

17.3 2858 МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ МАШ.-Ч 10 86

17.4 2859 МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 12,6 108,36

17.5 2860 МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ МАШ.-Ч 14,2 122,12

17.6 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 1200 10320

17.7 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF(ГАЗОН) М2 105 903

17.8 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕЕВАНИЯ ШВОВ М 64 550,4

17.9 40163 КЛЕЙ POLYTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/ КГ 24 206,4

17.10 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 3680 31648

17.11 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 28 240,8

18 2125-100 СКАМЕЙКА БЕЗ СПИНКОЙ ШТ

19 Е3304-014-03 

ДОП. 9

УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С 

АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА

100 ШТ

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 34 2,04

19.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 14 0,84

19.3 1935 АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЬЕМА 12 М МАШ.-Ч 14 0,84

20 2018-90081 СВЕТОДИОДНЫЕ УЛИЧНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ BH-ST-5007-150W ШТ

21 Ц0802-405-01 ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ СТАЛЬНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ПАНЕЛЯМ, СЕЧЕНИЕ, 

ММ2, ДО 16//ППВ 2Х2,5ММ2

100М

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,3 68,94

21.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,5 0,9

21.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,11 10,998

21.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,25 0,45

21.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 6,18 11,124

21.6 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,25 0,45

21.7 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,00058 0,001044

21.8 31087 КРАСКА КГ 0,1 0,18

21.9 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 3 5,4

21.10 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,1 0,18

21.11 64848 ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 2,2 3,96

21.12 65085 СКОБА К-142 ШТ 220 396

21.13 931993 ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ ППВ 2Х2,5 1000М 0,102 0,1836

22 2018-509 ЩИТ С АВТОМАТОМ ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1458,4939
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 106,8172

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 15,939
4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,1566
5 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 4,0484
6 464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ.-Ч 4,8348
7 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,998
8 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ.-Ч 1,0997
9 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 68,8

0,0600

2,9200

6,0000

1,8000

1,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

129,0000

43,0000

8,6000

2,0000

РАЗДЕЛ 2. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ
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10 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 10,4526
11 787 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т МАШ.-Ч 2,608
12 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,108
13 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,196261
14 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 3,5361
15 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,15309
16 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 138,89
17 1935 АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЬЕМА 12 М МАШ.-Ч 0,84
18 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 34,5146
19 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,108
20 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 5,3634
21 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,45
22 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 

МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 8,712

23 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 3,5163
24 2857 МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 68,8

25 2858 МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ МАШ.-Ч 86
26 2859 МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ МАШ.-Ч 108,36
27 2860 МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ МАШ.-Ч 122,12

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

28 6322 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 19,1835
29 9219 ВОДА М3 25,8535
30 30118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 1,1755
31 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,001044
32 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,00621
33 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,002498
34 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,004725
35 31087 КРАСКА КГ 0,18
36 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,044484
37 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,002485
38 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,1368
39 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,005851
40 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 10320
41 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,008035
42 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,01008
43 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,5069
44 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,0072
45 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,030541
46 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,4
47 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,000414
48 35516 РОГОЖА М2 16,6698
49 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,004266

50 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 

СОРТА

М3 0,02646

51 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,08883

52 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURF(ГАЗОН) М2 903
53 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕЕВАНИЯ ШВОВ М 550,4
54 40163 КЛЕЙ POLYTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/ КГ 206,4
55 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 31648
56 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 240,8
57 44604 КАПРОНОВАЯ СЕТКА М2 292
58 44605 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ ОГРАЖДЕНИЯ ШТ 584

59 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,102441
60 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 51,6
61 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 165,12
62 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 4,74
63 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,752078
64 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,18
65 45933 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ Т 0,02046
66 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,001068

67 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 7,4088
68 59806 МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ Т 4,008
69 64848 ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3,96
70 65085 СКОБА К-142 ШТ 396
71 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,077448

72 923757 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ 

КАРКАСОВ, ПЕРЕОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,223776

73 931993 ПРОВОДА УСТАНОВОЧНЫЕ ППВ 2Х2,5 1000М 0,1836

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

74 114-2552 СЕТКА РАБИЦА М2 682
75 201-0545 СТОИМОСТЬ М/К Т 0,1336
76 2018-509 ЩИТ С АВТОМАТОМ ШТ 1
77 2018-90081 СВЕТОДИОДНЫЕ УЛИЧНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ BH-ST-5007-150W ШТ 6

ОБОРУДОВАНИЕ

78 2125-100 СКАМЕЙКА БЕЗ СПИНКОЙ ШТ 2
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